12. Ubi est ergo intentio illa carnalis? Confundatur, abscondatur, perimatur. Loquatur nobis uerbum dei. Iam pii, iam credentes, iam imbuti fide et comparato aliquo merito intellegentiae, conuertamus nos ad ipsum uerbum, ad fontem luminis, et dicamus simul: Domine, eadem fecit pater quae tu; quia quidquid facit pater, per te facit. Te uerbum audiui in principio (cf. Io 1,1): non uidi, sed credimus. Ibi

hace por tus manos. Hemos oído que tú, el Verbo, existías ya en el principio; nosotros no lo hemos visto, pero lo hemos creído. Y hemos oído también después que todas las cosas fueron hechas por ti. En consecuencia, todo lo que hace el Padre, por tus manos lo hace; luego tú haces las mismas cosas que el Padre. ¿Cuál es, pues, la razón de haber querido decir: *No puede hacer el Hijo de por sí cosa ninguna*? Cuando dices: *Cuanto hace el Padre, hácelo también el Hijo*, yo veo una cierta igualdad tuya con el Padre; cuando dices: *Yo y el Padre somos una misma cosa*, conozco ser una igualdad perfecta; igualdad que yo entiendo y comprendo hasta cierto punto. Pero que no puedes hacer cosa ninguna, sino lo que vieres al Padre hacer, ¿qué significa eso?

13. Tal vez me diga, o nos diga más bien a todos: «En estas mis palabras: *No puede hacer el Hijo de por sí cosa ninguna, sino lo que ve al Padre hacer*, ¿cómo entiendes tú ese ver? ¿Qué cosa es el ver mío?» Prescinde unos instantes de la forma de siervo que asumió por ti. En aquella forma de siervo tenía, en efecto, el Señor, como nosotros, ojos y oídos corporales; aquella su forma humana tenía la misma configuración corporal que nosotros e idéntica disposición de miembros. Había su carne venido de Adán, si bien ¡cuán distinto era él de Adán! Y ora caminase sobre la tierra, ora sobre la mar (podía cuanto quería, cuanto le placía), miró todo lo que le plugo; dirigía la vista, y veía; apartábala, y no veía; el que le seguía iba detrás; veía al que estaba delante; con los ojos del

consequenter audiui, quia omnia per te facta (704) sunt (cf. Io 1,3). Omnia ergo quae facit pater, per te facit. Eadem ergo facis quae pater. Quid est? Quare dicere uoluisti, *Non potest filius a se facere quidquam*? Video enim aequalitatem quamdam tibi cum patre, in eo quod audio, *Quaecumque pater facit, haec eadem filius facit*. Agnosco aequalitatem, hic intellego, hic capio ut possum: *Ego et pater unum sumus* (Io 10,30). Quid est, quod non potes facere quidquam, nisi quod uideris patrem facientem? Quid est hoc?

13. Forte dicat mihi, immo dicat omnibus nobis: 'Hoc enim quod dixi, *Non potest facere filius quidquam, nisi quod uiderit patrem facientem*, 'uidere meum quomodo intellegis? 'uidere meum quid est?' Sequetra paululum formam serui, quam propter te suscepit (cf. Phil 2,7). Etenim in illa forma serui dominus noster oculos et aures habebat in carne, et in illa forma humana qualem et nos portamus eadem figura corporis erat, eadem liniamenta membrorum. Caro illa uenerat ex Adam: sed non ille erat Adam. Ergo dominus ambulans siue in terra, siue in mari, sicut ei placuit, sicut uoluit, quia quidquid uoluit potuit, insepexit quod uoluit. Iecit oculos, uidit. Auertit oculos, et non uidit. A tergo erat qui sequebatur, ante erat qui uideretur. Oculis corporis quod ante erat uidebat. Diuinitatem uero nihil latebat. Sepone, sepone, inquam,